

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2020 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2020 г.

г. Ярославль, ул. Нагорная 3 корпус 2

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**

(локальная смета)

на Замену теплоизоляции на лежаках системы отопления

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 353950,8 руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 72610 руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 356,77 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на июль 2020 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1.</b>												
1	<b>ТЕРр66-24-2</b> <i>Пост. Правит. Яросл. обл. от 26.05.10 №326-п, от 12.03.10 №150-п</i>	Разборка тепловой изоляции из ваты минеральной (100 м2 наружной площади разобранный изоляции) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр66-24-2 Июль 2020 г. ОЗП=21,4; ЗПМ=21,4 НР (12004 руб.): 74% от ФОТ (16221 руб.) СП (8111 руб.): 50% от ФОТ (16221 руб.)</i>	4,776 477,6/100	158,72 158,72			758	758			19,1	91,22

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	<b>ФССЦпг-01-01-01-041</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную ЭМ=11,19 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,852	42,98	42,98		37		37			
3	<b>ФССЦпг-03-21-01-020</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 20 км (1 т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> ТСЭМ-400052 Июль 2020 г. ЭМ=11,51 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,852	15,35	15,35		13		13			
4	<b>ТЕР26-01-017-01</b> <i>Пост.Правит.Яросл.обл. от 26.05.10 №326-п, от 12.03.10 №150-п</i>	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс») трубками (10 м трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> ТЕР26-01-017-01 Июль 2020 г. ОЗП=21,4; ЭМ=11,95; ЗПМ=21,4; МАТ=1,9 НР (50750 руб.): 100%*0.9 от ФОТ (56389 руб.) СП (33551 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (56389 руб.)	65,6 656/10	2324,55 34,92	22,63	2267	152490	2291	1485	148714	3,52	230,91
5	<b>ТСЦ-101-2466</b> <i>Пост.Правит.Яросл.обл. от 26.05.10 №326-п, от 12.03.10 №150-п</i>	Краска «Армофиниш» (л) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> ТСЦ-101-2466 Июль 2020 г. МАТ=4,15	-94,33 -Ф1.р2	291,08		291,08	-27458			-27458		
6	<b>ТСЦ-104-0162</b> <i>Пост.Правит.Яросл.обл. от 26.05.10 №326-п, от 12.03.10 №150-п</i>	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) «Термофлекс» диаметром 108x13 мм (м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> ТСЦ-104-0162 Июль 2020 г. МАТ=1,14	-721,6 -Ф1.р1	152,82		152,82	-110275			-110275		
7	<b>ТСЦ-104-0861</b> <i>Изм.1 Пост.Правит.Яросл.обл. от 18.10.11 №811-п</i>	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной 13 мм, диаметром 76 мм (м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> ТСЦ-104-0861 Июль 2020 г. МАТ=2,49	17,6 16*1,1	46,61		46,61	820			820		

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	<b>ТСЦ-104-0858</b> <i>Изм. 1</i> <i>Пост. Правит. Ярослав. обл</i> <i>от 18.10.11 №811-п</i>	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной 13 мм, диаметром 54 мм (м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТСЦ-104-0858 Июль 2020 г. МАТ=2,48</i>	343,2 <i>312*1,1</i>	34,58		34,58	11868			11868		
9	<b>ТСЦ-104-0855</b> <i>Изм. 1</i> <i>Пост. Правит. Ярослав. обл</i> <i>от 18.10.11 №811-п</i>	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной 13 мм, диаметром 35 мм (м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТСЦ-104-0855 Июль 2020 г. МАТ=2,35</i>	360,8 <i>328*1,1</i>	24,56		24,56	8861			8861		
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							37114	3049	1535	32530		322,13
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 4))							37829	3393	1906	32530		356,77
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							190543	72610	22743	95190		356,77
Накладные расходы							62754					
Сметная прибыль							41662					
<b>Итого по разделу 1</b>							<b>294959</b>					<b>356,77</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах							37114	3049	1535	32530		322,13
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							37829	3393	1906	32530		356,77
В том числе, справочно:												
Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 4)							715	344	371			34,6365
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							190543	72610	22743	95190		356,77
Накладные расходы							62754					
В том числе, справочно:												
74% ФОТ (от 16221) (Поз. 1)							12004					
100%*0.9 ФОТ (от 56389) (Поз. 4-9)							50750					
Сметная прибыль							41662					
В том числе, справочно:												
50% ФОТ (от 16221) (Поз. 1)							8111					
70%*0.85 ФОТ (от 56389) (Поз. 4-9)							33551					
<b>Итого по смете:</b>												
Наружные инженерные сети: разборка, очистка (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 1							758	758				91,22
Всего с учетом "Июль 2020 г. ОЗП=21,4; ЗПМ=21,4"							16221	16221				91,22

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы 74% ФОТ (от 16 221)						12004					
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 16 221)						8111					
	Итого с накладными и см. прибылью						36336					91,22
	Погрузо-разгрузочные работы:											
	Итого Поз. 2						37		37			
	Всего с учетом "Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную ЭМ=11,19"						414		414			
	Перевозка грузов автотранспортом:											
	Итого Поз. 3						13		13			
	Всего с учетом "Июль 2020 г. ЭМ=11,51"						150		150			
	Теплоизоляционные работы:											
	Итого Поз. 4 "Июль 2020 г. ОЗП=21,4; ЭМ=11,95; ЗПМ=21,4; МАТ=1,9"						361125	56389	22179	282557		265,55
	Итого Поз. 5 "Июль 2020 г. МАТ=4,15"						-113951			-113951		
	Итого Поз. 6 "Июль 2020 г. МАТ=1,14"						-125714			-125714		
	Итого Поз. 7 "Июль 2020 г. МАТ=2,49"						2042			2042		
	Итого Поз. 8 "Июль 2020 г. МАТ=2,48"						29433			29433		
	Итого Поз. 9 "Июль 2020 г. МАТ=2,35"						20823			20823		
	Итого						173758	56389	22179	95190		265,55
	Накладные расходы 100%*0.9 ФОТ (от 56 389)						50750					
	Сметная прибыль 70%*0.85 ФОТ (от 56 389)						33551					
	Итого с накладными и см. прибылью						258059					265,55
	Итого						294959					356,77
	В том числе:											
	Материалы						95190					
	Машины и механизмы						22743					
	ФОТ						72610					
	Накладные расходы						62754					
	Сметная прибыль						41662					
	НДС 20%						58991,8					
	<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>353950,8</b>					<b>356,77</b>

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)